
O NÁS
Obecně prospěšná společnost Semenec 
se zaměřuje na aktivity v oblasti ochrany 

životního prostředí, trvale udržitelného rozvoje a envi-
ronmentální výchovy. Naší hlavní činností je provozo-
vání Přírodovědného muzea Semenec a s tím spojené 
služby návštěvníkům, především realiazce ekologic-
kých výukových programů pro děti i dospělé.

LIDÉ
Statutární zástupce: Mgr. Barbora Šímová, 
ředitelka Semenec, o.p.s.

Správní rada:  Ing. Jaroslav Šíma, předseda s. r.
  Mgr. Dagmar Losíková, člen s. r.
  Bc. Iva Toningerová, člen s. r.
Dozorčí rada:  Mgr. Alice Háková, předseda d. r.
  Mgr. Jan Losík, člen d. r.
  Mgr. Jana Kloudová, člen d. r.
Zakladatelem organizace je Ing. Jaroslav Šíma

Semenec, o.p.s. je registrována v rejstříku obecně prospěšných 
společností, vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl O, vložka 335

Sídlo: Semenec 846, 375 01 Týn nad Vltavou
Telefon: (+420) 604 626 894
E-mail: semenec.ops@gmail.com
Číslo účtu: 2801724032/2010
IČ: 60074779
www.muzeumsemenec.cz

 Semenec, o.p.s.

Výroční zpráva 2022

NAŠI ČINNOST V ROCE 2022 FINANČNĚ 
PODPOŘILI:

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022

Náklady  

Spotřeba materiálu a energie 748 660,46 Kč

Prodané zboží 77 018,75 Kč

Cestovné 6 167,00 Kč

Opravy a udržování 162 917,17 Kč

Náklady na reprezentaci 2 998,25 Kč

Ostatní služby 790 961,82 Kč

Mzdové náklady 814 692,00 Kč

Zákonné sociální pojištění 225 382,00 Kč

Pojištění Kooperativa 1 912,00 Kč

Zákonné sociální náklady 690,00 Kč

Ostatní sociální náklady 19 408,00 Kč

Ostatní nepřímé daně a poplatky 5 096,00 Kč

Ostatní  provozní náklady 41 721,46 Kč

Odpisy dlouhodobého majetku 63 510,74 Kč

Ostatní finanční náklady 1 297,78 Kč

Daň z příjmu 19 950,00 Kč

Celkem náklady 2 982 383,43 Kč

Výnosy  

Tržby za vlastní výrobky 23 274,53 Kč

Tržby z prodeje služeb 2 056 871,14 Kč

Tržby za prodané zboží 156 258,17 Kč

Ostatní provozní výnosy 285 016,31 Kč

Úroky 1 601,10 Kč

Dary 25 000,00 Kč

Provozní dotace 764 435,00 Kč

Celkem výnosy 3 312 456,25 Kč

Hospodářský výsledek 330 072,82 Kč

Celá účetní uzávěrka je k dispozici v sídle naší organizace.

Rok 2022 byl důležitý pro naši organizaci nejen z hle-
diska hlavní činnosti, ale také velkého rozvoje činnosti 

hospodářské. V totmo roce jsme se podíleli na realizaci 
naučné stezky Velký Depot — vytvářeli jsme mobiliář a 
informační tabule od prvního návrhu po finální realiza-

ci. Jak se stezka podařila můžete zhodnotit sami  při 
procházce na Depot. Druhou významnou realizací byla 
zakázka na úpravu prostranství před budovou Mevpisu 

ve Vodňanech. Obě tyto akce se uskutečnily v prvním 
pololetí roku a přispěly k zajištění finanční rezervy pro 
naši organizaci na předfinancování projektů. Chystá-

me se proto na větší realizace a změny v areálu  
v dalším roce 2023.  Nechejte se překvapit.

Barbora Šímová



Činnost v roce 2022

ÚDRŽBA A PROVOZ MUZEA SEMENEC

Za podpory Města Týn nad Vltavou zajišťu-
jeme celoroční údržbu přírodovědných sbírek areálu, 
pečujeme o interaktivní prvky, doplňujeme výsadby. 
Zajišťujeme pravidelnou otevírací dobu pro veřejnost, 
v letošním roce to bylo 80 dnů a 810 otevíracích ho-
din, během nichž nás navštívilo 4 000 návštěvníků.

Přehled evidované návštěvnosti 2022

PROJEKTY

Národní síť EVVO
Naše denní výukové programy jsou podpořeny Sátním 
fondem životního prostředí v rámci podpory envi-
ronmentální prevence. Během roku 2022 jsme reali-
zovali 120 programů o celkovém trvání 265 hodin pro 
více než 2300 dětí z mateřských, základních a střed-
ních škol Jihočeského kraje. To je o 1000 dětí více, než 
v loňském roce.

Včelaření a opylaření – rozvoj povědomí o zdravém 
přístupu ke včelám
Celoroční projekt podpořený Jihočeským krajem. 
Cílem projektu bylo studium postupů šetrného chovu 
včel, rozvoj povědomí o úloze včel v ekosystému. Za 
tímto účelem jsme vytvořili novou výukovou pomůc-
ku - stolní hru Rok v úlu. Realizovali jsme besedu pro 
veřejnost a vydali propagační leták, pořídili jsme nové 
úly pro umístění do areálu Semence.

Semináře pro pedagogy 
Vzdělávání pro učitele je součástí naší činnosti již 
několik let. Semináře pořádáme buď na objednávku, 
nebo jako součást našich vlastních projektů.

Typ aktivity Počet návštěvníků
Výukové programy pro školy 2 300
Akce pro veřejnost 800
Individuální návštěvnost 3 600
Celkový počet návštěvníků 2022 6 700

REALIZOVANÉ AKCE

Kromě tradičních jž zavedených projektů — 
Koncert pro stromy, Víkend otevřených zahrad, Pravě-
ký den a Moštování na Semenci — jsme letos uskuteč-
nili také houbařskou vycházku a besedu Opylaření. 
Pro 2 skupiny dětí jsme pořádali příměstské tábory na 
téma Groteska a Kořenář.

ADOPTUJ SI STROM

Již několik let nabízíme k adopci stromy  
v areálu. Adopce stromu je formou příspěvku na údrž-
bu expozic a ošetření dřevin. Propagační akcí kampaně 
se stal Koncert pro stromy, letos na něm zahráli třeba 
Epydemie a Neřež. 
Děkujeme všem dárcům, kteří se rozhodli nás adopcí 
stromu podpořit. Jsou to například manželé Hulcovi, 
rodina Slámova, manželé Koberovi, rodina Krchňáko-
va a další.


